

TBKP'nin

Koç

BATI AVRUPA'DAKİ POLİTİK FAALİYETİMİZ ÜZERİNE

B atı Avrupa'daki politik faaliyetimizin amacı nedir?

Herşeyden önce TBKP'nin, niçin B. Avrupa'da örgütlendiği ve belli bir politik faaliyet yürüttüğü sorusuna açık bir yanıt getirmek gerekiyor. Partimizin B. Avrupa'daki örgütsel varlığı, ne tek başına burada yaşayan 2 milyonu aşkın Türkiye vatandaşı göçmen işçi ve ailesinin varlığından, ne de ülkemizdeki askeri diktatörlük dönemlerinde B. Avrupa'nın geri çekilebilecek bir "cephe gerisi" özelliği taşımasından kaynaklanmaktadır. Bunların yanı sıra, günümüzde barış ve demokrasi mücadelesi, her geçen gün daha geniş ölçüde uluslararası nitelik kazanıyor. Giderek küçülen dünyamız da uluslararası faktörün rolü artıyor ve ülkedeki mücadeleyi doğrudan etkileyen bir nitelik kazanıyor.

Partimizin B. Avrupa'daki politik faaliyetinin amaçları, ülkedeki mücadeleden amaçları ve gereksinimleri tarafından belirlenmektedir. TBKP'nin bu ülkelerdeki politik faaliyetinin amacı, Türkiye'deki barış ve demokrasi mücadelesine katkıda bulunmak ve bu mücadeleyi desteklemektir.

Yanıtlanması gereken diğer önemli bir soru bu politik amacın nasıl ve hangi araçlarla yaşama geçirileceğidir. Bu politik amaç ancak bulunduğumuz ülkenin sosyal ve politik yaşamında aktif bir biçimde yer alarak yaşama geçebilir. Bu yaklaşım önemlidir. Çünkü biz, B. Avrupa'daki politik faaliyetinin amaçlarını, göçmen işçilerin eşit haklar mücadelesine yardımcı olmak ve dayanışma olarak geçmişte belirledik. Bu belirleme faaliyetimizin yöneldiği alanları ve görevlerimizi somutlamak açısından yararlıydı. Ancak bu belirlemenin, partimizin yürüttüğü politik faaliyetin ikili amaca yöneldiği, bir tanesinin bulunulan ülkedeki yığın çalışması olarak eşit haklar mücadelesi, diğerinin ise Türkiye'ye yönelik olarak dayanışma hareketi olduğu biçiminde anlaşıldığı da oldu. Bu anlayış, farklı iki alandaki çalışmanın, birbirinden kopuk ve birbirinden bütünüyle farklı amaçlara yönelik bir çalışma olarak görülmesine yol açtı. Türkiye'ye yönelik görevler statüsünde gördüğümüz dayanışma çalışmalarının, bu-

bulduğumuz ülkelerdeki sosyal ve politik yaşamdan kopuk, parti örgütlerinin yürüttüğü günlük çalışmanın dışında, belli özelliklere sahip dar bir kadronun işi olarak anlaşıldığı oldu. Dahası, bu iki farklı amaca yönelik politik faaliyetin, bütünsel parti çalışmamız içinde nasıl bağdaştırılacağı sorunu etrafında tartışmalar, kimi yerde, partimizin B. Avrupa'da politik faaliyetinin içerdiğini darlaştıran, hatta bunun artık gerekli olmadığını öne süren görüşlere yol açtı. Halbuki B. Avrupa'da ülkemizdeki barış ve demokrasi mücadelesine katkıda bulunmayı amaçlayan bir politik faaliyet, ancak bulunulan ülkenin sosyal ve politik yaşamında aktif bir biçimde yer alarak başarıyla yaşama geçirilebilir. Bunun yöntemi ise, bulunduğumuz ülkede işçi ve emekçi halkın, barış ve demokrasi güçlerinin yürüttüğü mücadeleye etkin bir biçimde katılmak ve bu mücadelenin ön saflarında yer almaktır.

Günümüzde barış ve demokrasi mücadelesinin kazandığı evrensel nitelik, dünyanın neresinde olursa olsun, bir komünistin bu mücadeleye aktif bir biçimde katılmasının olanaklarını genişletiyor. B. Avrupada, ülkemizdeki barış ve demokrasi mücadelesine katkıda bulunmanın yollarını ise şöyle somutlayabiliriz:

1- Türkiye demokrasi güçleri ile maddi ve moral dayanışma hareketleri örgütleyerek. B. Avrupa'da varolan Türkiyeli değişik politik akım ve hareketler arasında diyalog ve işbirliğinin gelişmesine yardımcı olarak.

Bu, ülkemizde verilen barış ve demokrasi mücadelesine doğrudan katkıda bulunmaktır.

2- Türkiye göçmenlerin eşit haklar mücadelesini destekleyerek, onların buldukları ülkenin sosyal ve politik yaşamında aktif bir biçimde yer almalarına, kendi deneyimleri temelinde barış ve demokrasi ruhunda eğitilmelerine yardımcı olarak. Bu, ülkemizde verilen barış ve demokrasi mücadelesine dolaylı bir katkıdır. Bu, gün dolaylı olan bu katkı, ülkedeki seçimlerde buldukları yerde oy kullanma hakkının kazanıldığı durumda, çok daha doğrudan bir nitelik kazanaçaktır.

3- Bulduğumuz ülkede barış ve demokrasi mücadelesinin gelişmesinin katkıda bulunarak. Uluslararası deneyimin ülkemize aktarılmasına yardımcı olarak, Bu aynı zamanda ülkemizdeki mücadelenin güçlenmesine dolaylı bir katkıdır. Uluslararası faktörün öneminin giderek arttığı koşullarda, dünyanın herhangi bir yerinde güçlenen barış ve demokrasi mücadelesi, sonuçta, ülkemizdeki demokratikleşme süreçleri

üzerinde de önemli bir rol oynuyor.

Bizim B. Avrupa'daki politik faaliyetimiz, temel olarak bulunduğumuz ülkede yaşayan Türkiyeli göçmen kitlesine ve ülkede varolan sosyal ve politik güçlere yönelmektedir. Bu nedenle politik faaliyetimizin yöneldiği alanlarda, amaçlarımıza bağlı olarak yürütülecek faaliyetin içeriğini ve temel politik yaklaşımlarımızı somutlamak gerekiyor.

Türkiyeli Göçmenler arasındaki parti faaliyetinin içeriği ve hedefleri.

Türkiyeli göçmenlerin, yaşadıkları ülkede göçmen olmaktan kaynaklanan sorunları vardır. Aynı zamanda Türkiye vatandaşı olmalarından ve ülkeyle ekonomik, sosyal ve kültürel çok yönlü ilişkilerinden dolayı Türkiye'den kaynaklanan bir dizi sorunları vardır.

Türk ve Kürt göçmenlerin, buldukları ülkede göçmen olmaktan kaynaklanan sorunlarının çözümü, onların eşit ekonomik, sosyal ve politik haklara sahip olmasına ve her türlü ayrımcılığa son verilmesine bağlıdır. Eşit haklar mücadelesi, özünde yaşadığımız ülkedeki insan hakları ve demokrasi mücadelesinin bir parçasıdır. Bu nedenle eşit haklar mücadelesinin başarıya ulaşması, bir yandan Türkiyeli göçmen işçilerin kendi hakları uğrunda ne kadar örgütlü ve aktif bir biçimde mücadeleye katıldıklarına, diğer yandan bu mücadelenin yerli işçi sınıfı ve emekçi halkın, barış ve demokrasi güçlerinin mücadelesiyle ne ölçüde birlikte yürütüldüğüne bağlıdır. Türkiyeli göçmenler tek başlarına, eşit haklar mücadelesini başarıya ulaştıramaz. Türkiyeli göçmenler, yerli işçi sınıfı ve emekçi halkın, barış ve demokrasi güçlerinin eşit haklar savaşımına desteğini, onların yaşam koşullarının iyileştirilmesi, barış ve demokrasi için yürüttükleri mücadeleye aktif bir biçimde katılarak kazanabilir.

Partimizin Türkiyeli göçmenlere yönelik faaliyetinin bir yanını, onların eşit haklar mücadelesine yardımcı olmak ve bu mücadeleyi bütün gücüyle desteklemek oluyor. Partimiz, yaşadığımız ülkede barış ve demokrasi mücadelesinin ana politik güçlerinden biri olmadığı açık bir gerçektir. Bu nedenle bizim mücadeleye verdiğimiz destek dolaylı bir katkıdır ve partimizin bu alandaki faaliyetinin, bulunduğumuz ülkedeki komünist partisi ile ortak politikalar temelinde ve yakın bir işbirliği içinde yürütülmesi zorunludur.

Partimiz TBKP'nin Türkiyeli göçmenlerin eşit haklar mücadelesinde savunduğu politikanın temel yönleri şunlardır:

- 1- TBKP, Türk ve Kürk göçmenlerin buldukları ülkenin sosyal ve politik yaşamında aktif bir biçimde yer almalarını engelleyen uygulamaların kaldırılmasını savunuyor. Bu amaçla Türkiyeli göçmenlerin buldukları ülkede politik karar mekanizmalarına katılma, oy verme, seçme ve seçilme hakkının tanınması istemini destekliyor.
- 2- TBKP, bulunduğumuz ülkede yerli ve yabancı halkın özgür, demokratik ve eşit haklar temelinde bütünleşmesini savunuyor. Bu nedenle egemen güçlerin ayrımcı ve zorla asimilasyona dayanan politikalarına karşı eşit haklar mücadelesini, barış ve demokrasi mücadelesini destekliyor.
- 3- TBKP, Türkiyeli göçmenlerin buldukları ülkede kalma veya Türkiye'ye dönme kararını, kendi iradeleriyle, özgür bir ortamda ve hiçbir baskı altında bulunmadan ve hak kaybına uğramadan vermelerini destekliyor. Böyle bir ortamın yaratılması için Türkiyeli göçmenlerin buldukları ülkede eşit haklara sahip olması, Türkiye açısından ise temel insan hak ve özgürlüklerinin sağlandığı, yeniden bütünleşmede kendisine yardımcı olacak, tasarruflarını, göçmeni koruyan bir devlet güvencesinde değerlendirebileceği demokratik bir Türkiye zorunludur.
- 4- TBKP, yerli ve göçmen halkın kültürsüzleştirilmesine karşı, hem ulusal hem de evrensel kültürel değerlerin korunması ve geliştirilmesi için mücadeleyi destekliyor. Türkiyeli göçmenlerin kendi ulusal kültürlerini korumak ve geliştirmek, aynı zamanda içinde yaşanılan toplumun hümanist, barışçı ve rasyonel kültürel birikimini, giderek tüm insanlığın bu doğrultudaki evrensel birikimini Türkiyeli göçmenlere aktarmak için yürütülen çabaları destekliyor. Tüm ulusal ve evrensel kültürlerin, hümanist ve rasyonel öğelerinin ağır basacağı, çok kültürlü bir toplumsal yaşam yaratma mücadelesine omuz veriyor.
- 5- TBKP, Türk ve Kürt göçmenlerinin ortak çıkarlar, ulusal köken veya özne dünya görüşü temelinde kurulmuş bütün yığın örgütlerinin mücadelesini destekliyor. Bunlar arasında barış, eşit haklar ve demokrasi temelinde iş ve eylem birliğinin gelişmesine yardımcı olmaya çalışıyor. TBKP, Türkiyeli göçmen yığını içinde gençlerin, kadınların ve diğer sosyal katmanların kendi özgün sorunları etrafında örgütlenme girişimlerini destekliyor. TBKP, Türkiyeli komünistlerin göçmenlerin yığın örgütlerinde aktif bir çalışma yürütmelerini teşvik ediyor. Komünistler içinde çalıştıkları demokratik yığın örgütlerinin kuruluş amaç ve ilkelelerine bağlı olarak, bu örgütlerin önlerine koydukları hedeflere ulaşabilmesi, örgüt içi demokrasinin gerçekleşmesi, tabanı söz ve karar sahibi olabilmesi, farklı görüş ve düşüncelerin yönetimde temsil edilebilmesi

için çaba sarfediyor. TBKP, bugün bütün B. Avrupa ülkelerinde eşit haklar mücadelesi temelinde demokratik, yığınsal bir göçmen hareketinin yaratılması sorununun büyük bir önem taşıdığına inanıyor. Böyle bir demokratik yığınsal göçmen hareketi, Türkiyeli göçmenler arasında varolan değişik politik eğilimleri, farklı sosyal, sınıfsal ve mesleki temeldeki örgütlenmeleri, göçmenlerin sorunlarına yönelik belli bir faaliyet yürüten değişik çevre ve girişimleri, var olan bütün örgütsel biçim ve düşünce zenginliği içinde kucuklamayı amaçlamalıdır. TBKP, böylesi bir göçmen hareketini oluşturmaya yönelik her girişimi, bütün gücüyle destekleyecektir.

TBKP ayrıca bulunduğumuz ülkede diğer uluslardan göçmen işçiler ile Türkiyeli göçmen işçiler arasında, ortak sorunlar etrafında işbirliği ve ortak mücadelenin gelişmesi için çalışacaktır.

6- TBKP, Türk ve Kürt göçmen işçilerin, yerli işçilerle birlikte, işsizliğe ekonomik bunalımın yükünü işçi ve emekçi halkın omuzlarına yüklemeye çalışılan, kazanılmış sosyal ve ekonomik hakları geri almaya yönelik ekonomik politikalara karşı ortak mücadelesini destekliyor. Partimiz göçmen işçilerin daha geniş ölçüde sendikal mücadeleye katılmalarına yardımcı olmaya çalışıyor. Göçmen işçilerin varolan sendikalara üye olmasını, buralarda aktif görevler üstlenmesini destekliyor. Partimiz içinde yaşadığımız ülkelerde değişik ulustan işçilerin, tek bir sendikal örgüt çatısı altında birliğini savunuyor.

7- TBKP, Türkiyeli göçmenlerin içinde yaşadıkları ülkelerdeki barış ve demokrasi mücadelesine, daha örgütlü ve yığınsal biçimde katılmalarını savunuyor. Bu mücadeleden bağımsız bir eşit haklar mücadelesi başarıya ulaşamaz. Partimiz, Türkiyeli göçmenlerin politik yaşamda aktif bir rol oynamalarına yardımcı olmaya çalışıyor. Onların içinde yaşadıkları ülkede başta komünist partileri olmak üzere, işçi sınıfı partilerinde yer almalarını destekliyor.

Türk ve Kürt göçmenlerin yaşadıkları ülkede, göçmen olmalarından kaynaklanan sorunların yanısıra, Türkiye vatandaşı olmalarından ve ülkeyle çok yönlü ilişkilerinden kaynaklanan bir dizi sorunları vardır. Kesin dönüş yapanların emeklilik, çocuklarının eğitimi, tasarruflarının değerlendirilmesi sorunları, Türkiye'de yeniden bütünleşmenin getirdiği sorunlar, bankerlere, işçi şirketleri üzerinden holdinglelere kaptırılan milyonlar, bedelli askerlik, pasaport ve konsolosluk harçları aracılığıyla sürdürülen soygun, düşüncelerinden, inancaçlarından ve ulusal kökenlerinden dolayı pa-

saportlara el koyma uygulamaları bunların başlıcalarını oluşturuyor.

Partimizin Türkiyeli göçmenlere yönelik politik faaliyetinin diğer yanını onların Türkiyeden kaynaklanan sorunlarının çözümü için mücadele etmek oluşturuyor. Türkiye'de demokrasinin olmayışı bu sorunların çözümünün önündeki başlıca engeldir. Türkiyeli göçmenler herşeyden önce politik yaşamda, kendi sorunlarının çözümünde, söz ve karar sahibi değillerdir. Onlar, B. Avrupa'da yaşayan diğer uluslardan göçmen işçiler arasında, vatandaş oldukları ülkenin genel seçimlerinde, buldukları ülkede oy kullanma hakkına sahip olmaya yegane göçmen işçi grubudur. Ayrıca baskıcı yönetimin eli, konsolosluklar aracılığı ile yurtdışına ulaşmakta, burada hakları için mücadele eden aktif sendikacılara, ileriçi, demokrat dernek yöneticilerine de uzanmaktadır.

Türkiyeli göçmenlerin, Türkiye'den kaynaklanan sorunlarının çözümü, işçi ve emekçilerden yana, demokratik bir iktidar sorunuyla bağlıdır. Partimiz, ülkede işçi sınıfı ve emekçi halktan yana, demokratik bir iktidar için mücadelenin politik güçlerinden biridir. Bu nedenle TBKP, Türkiyeli göçmenlerin Türkiye'den kaynaklanan sorunlarının çözümünde doğrudan taraf olan politik güçtür. Partimizin, Türkiyeli göçmenlerin bu sorunlarının çözümüne yönelik olarak geliştireceği politikaları, yürüteceği mücadeleyi ve politik faaliyeti bu anlayışla ele almak zorunludur.

Halbuki B. Avrupadaki politik faaliyetimizi genel olarak değerlendirdiğimizde bu konuda çok zayıf kaldığımız açıkça görülebilir. Parti faaliyetimizde Türk ve Kürt göçmen işçilerin Türkiye'den kaynaklanan sorunlarına, bu sorunları çözmeye aday bir politik güç olarak sahip çıkma ve bunlar için mücadeleyi partimizin günlük politik faaliyetinin sürekli bir parçası haline getirme konusunda çok eksikliyiz. Dahası, parti örgütlerimizin Türkiyeli göçmenlere yönelik politik faaliyetinde, Türkiye'den kaynaklanan sorunlar, eşit haklar mücadelesinin konularına oranla çok daha az yer tutmaktadır. 12 Eylül sonrasında rejim ve daha sonraki Özal hükümetleri giderek Türk ve Kürt göçmenlerin durumuyla kendi amaçlarına uygun olarak, eskiye oranla daha çok ilgilenmeye başladıkları görülüyor. Bu ilginin amacı Türkiyeli göçmen yığınınından daha doğrudan bir politik destek sağlamak ve bir çevre oluşturmaktır. Bu nedenle bizim bu alandaki zayıflıklarımız üzerinde daha titizlikle durmamız gerekiyor.

Bu alanda diğer önemli bir eksikliğimiz, Türkiyeli göçmenlerin ülkeden kay-

lanam sorunlarına yönelik politik faaliyetimizin, daha çok varolan uygulamaların (pasaport harçları örneğinde olduğu gibi) protesto edilmesi ve sadece muhalefet konularında kalınmasıdır. Bu sorunların nasıl çözüleceği konusunda politika ve yapıcı öneriler geliştirme konusunda ise yetersiziz.

Türkiye'nin demokratikleşmesi sorunu, Türkiyeli göçmenlerin sadece ülkeden kaynaklanan sorunlarının çözüm yollarının açılması demek değildir. İşçi ve emekçilerden yana demokratik bir iktidar, aynı zamanda Türkiyeli göçmenlerin eşit haklar mücadelesinde güçlü bir destekçidir. B. Avrupa egemen güçlerine karşı kendi vatandaşlarının haklarını koruyan, onların mücadelesine sahip çıkan bir Türkiye demektir. Türkiyeli göçmenlerin içinde yaşadıkları ülkede kendi hakları için başları dik mücadele edebilmeleri demektir. Partimiz, Türkiyeli göçmenlerin bu sonuçları bilince çıkarmalarına yardımcı olduğu oranda, onların Türkiye demokrasi güçlerine desteği daha da güçlenecektir.

TBKP, Türkiyeli göçmenlerin ülkedeki genel seçimlerde buldukları yerde oy kullanma haklarının tanınması, en temel vatandaşlık hakkı olan seçme ve seçilme hakkının yaşama geçmesi için, Türkiyeli göçmenlerin ekonomik, demokratik, sosyal ve kültürel sorunlarının onların haklı istemleri doğrultusunda çözülmesi için, askerlik bedeli, pasaport ve konsolosluk harçları adı altında yürütülen soyguna, konsolosluklarda göçmenleri aşağılayan, kaba uygulamalara ve anti-demokratik baskılara son verilmesi için mücadele ediyor. Türkiye demokrasi güçlerinin, göçmen işçi hareketi ile dayanışmasını yükseltmek için çalışıyor.

Türkiye'de ekonomik nedenlere dayalı göçün yanısıra, 1970'li yıllarda başlayan ve 12 Eylül darbesiyle doruk noktasına varan bir politik göç olayı da yaşanmıştır. Binlerce göçmen B. Avrupa'da, doğdukları ülkede özgür bir yurttaş olarak yaşama hakkından, bu en temel insanlık hakkından mahrum olarak yaşamak zorunda bırakılmışlardır. Onlar aynı zamanda, B. Avrupa hükümetlerin uyguladıkları "ilticacı akımı önleme" politikaları sonucunda sınır dışı edilme ve güvenilir bir gelecekte yoksun bir yaşam sürdürme tehdidi altında bulunuyorlar. TBKP politik göçmenlerin özgür bir yurttaş olarak ülkeye geri dönme hakkı için yürüttükleri mücadeleyi destekliyor. Vatandaşlık hakları ellerinden alınan politik göçmenlere, bu hakların yeniden iade edilmesini savunuyor. Politik göçmenlerin kendi özgür iradeleriyle ülkeye dönüş hareketini destekliyor. TBKP yurttaşlık haklarını kullanmak ve

demokrasi mücadelesine katkıda bulunmak amacıyla ölküye dönen bütün politik göçmenlerle dayanışma içindedir. Ayrıca partimiz, politik göçmenlerin buldukları ölkelerde iltiçacılık statülerinin tanınması, B. Avrupa hükümetlerinin politik göçmenlere karşı uyguladıkları kısıtlayıcı, baskıcı ve anti-demokratik politikanın terk edilmesi, onlara güvenilir ve insanca yaşam koşullarının sağlanması için yürüttükleri mücadeleyi destekliyor.

Sosyal ve politik güçlere yönelik parti faaliyetinin içeriği ve hedefleri.

İçinde yaşadığımız ölkenin sosyal ve politik güçlerine yönelik parti faaliyetimizin ana içeriği, bu ölkenin politik yaşamında olabildiğince aktif bir biçimde yer almaktır. Partimizin bu alandaki politik faaliyeti başlıca şu hedeflere yöneliktir:

- 1- Yaşadığımız ölkede yürütölen barış ve demokrasi mücadelesi içinde, bütün demokratik yığın hareketleri içinde aktif bir biçimde yer almak. Bu ölkedeki yerel işçi hareketine ve sendikal mücadeleye katılmak
- 2- Varolan bütün uluslararası dayanışma hareketlerine aktif bir biçimde katılmak.
- 3- Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışma girişimleri örgütlemek
Partimizin bu alana yönelik politik faaliyetinin ana amacı, yaşadığımız ölkede başta Komünist Partisi olmak üzere bütün politik partilerle, işçi sınıfı örgütleri ve demokratik hareketlerle, varolan Türkiyeli politik akım ve hareketlerle ortak mücadele temelinde çok yönlü ilişkiler geliştirmektir. Bu nedenle TBKP, B. Avrupadaki bütün parti örgüt ve üyelerinin, varolan bütün politik partiler ve demokratik hareketlerle, Türkiyeli değişik politik akımlar her düzeyde ilişkilerinin daha da geliştirilmesini, diyalog ve işbirliğinin güçlendirilmesini zorunlu görüyor. Bunun için Parti örgüt ve üyelerimizin, onların mücadelesine aktif bir biçimde katılmasının ve Türkiye'deki politik gelişmeler üzerine onları düzenli bir biçimde bilgilendirmesinin yanısıra, partimizin geliştirdiği yeni politik düşünce, parti anlayışı temelinde değişik politik girişimlerin örgütlenmesi ve bu politik yaklaşımlarımızın parti faaliyeti içinde somutlanması büyük önem taşıyor. Partimiz ^{böylesi} bir politik faaliyet içinde dayanışmaya ve uluslararası deneyimin ölkemize taşınmasına ilişkin görevlerimizin en iyi biçimde başarılacağına inanıyor.

Politik faaliyetimizin başlıca araçları

Görüleceği gibi partimizin B. Avrupa'daki politik faaliyeti ve örgütsel

varlığı, ne geçmişte çok farklı bir politik dönemin getirdiği ihtiyaçlardan doğan ve bugün "taşınmak zorunda kalınan bir yük", ne de ülkemizdeki politik gelişmeler bağlı konjunktürel ve geçici bir olgudur. Bugünden sonunu göremediğimiz uzun bur dönem boyunca partimizin B. Avrupa'da, ülkedeki barış ve demokrasi mücadelesine katkıda bulunma amacına bağlı olarak politik ve örgütsel faaliyeti olacaktır. Partimiz B. Avrupa'daki bu politik faaliyetini örgütsel açıdan sürekli geliştirmek ve güçlendirmek için çaba sarfedecektir.

Partimizin bu dönem boyunca B. Avrupa'daki parti örgütlerinin, Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışma girişleri örgütlemek, Türkiyeli göçmenlerin eşit haklar mücadelesine ve onların demokrasi ruhunda eğitilmelerine yardımcı olmak, yaşadığımız ülkedeki barış ve demokrasi mücadelesinin gelişmesine katkıda bulunmak, varolan bütün yerli sosyal ve politik güçlerle Türkiyeli değişik politik hareketlerle çok yönlü ilişkiler geliştirmek her zaman temel görevleri olacaktır. Bu temel görevler arasında, dönemin gereksinimlerine bağlı olarak bazıları öne çıkacaktır. Ancak bunların tamamı politik faaliyetimiz içinde geçerliliğini koruyacaktır. İçinde bulunduğumuz dönemde, Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışma ve partimizin yasallaşma mücadelesine azami katkı sağlamak öne çıkan görev olmaktadır.

B. Avrupada yürüttüğümüz politik faaliyetin hangi örgütsel araçlarla yürütülebileceği konusu önem taşıyor. Ancak daha önce parti örgütlerinin nerede bu politik faaliyetini yürüteceği sorusuna yanıt vermek gerekiyor. Bu soruya en açık biçimde, yığınların bulunduğu, yaşadığı, mücadele ettiği her yerde diye yanıt verebiliriz. Ama günümüzde özellikle yığınların giderek gelişen mücadele biçimleri olarak demokratik hareketlere, merkezi ve yerel insiyatiflere daha büyük dikkat vermeliyiz. Mahalle örgütlenmesinin politik çalışmada artan önemi üzerinde durmak gerekiyor. Ayrıca yığın tanımının, her somut koşulda içeriğinin değiştiğini dikkate alarak, özellikle politik bakımdan aktif kesimlerin, hangi alanlarda yoğunlaştığına, ne için ve nasıl mücadele ettiğine asıl dikkati vermeliyiz.

Partimizin, B. Avrupa'daki politik faaliyetinin çeşitliliğine bağlı olarak, çok yönlü ve çeşitli örgütsel araçlardan yararlanmak durumundadır. Başlıca örgütlenme araçları olarak göçmen işçi dernekleri, sendikalar, değişik amaçlar etrafında örgütlenmiş çevre ve demokratik hareketler, ülke çapında veya yerel insiyatifler sayılabilir. B. Avrupa'daki ola-

naklar dikkate alındığında partimizin politik faaliyetinin legal araçlara dayandırılması gerektiği açık bir gerçektir.

Partimizin yürüttüğü yasallaşma mücadelesi bizim B. Avrupa'daki politik faaliyetimizi daha açık ve legal biçimler altında yürütmemizi zorunlu kılıyor. Bu elbette parti üyelerimizin kendilerini bir çırpıda TBKP'li olarak deklere etmeleri anlamına gelmiyor. Herşeyden önce parti örgüt ve üyelerimizin daha açık bir politik faaliyete yönelmesi gerekiyor. Bu tek başına, yaşadığımız ülkenin sosyal ve politik yaşamında, barış ve demokrasi mücadelesi içinde komünist kimliğimizle en ön saflarda yer almak sorunu değildir. Aynı zamanda yeni politik düşünce temelinde ve çağdaş komünist partisi anlayışımız doğrultusunda, yeni bir politik kimlikle politik faaliyet yürütme sorunudur. Göçmen işçi yığını içinde ve varolan sosyal, politik güçler arasında barışın, demokrasinin, insan haklarının, evrensel insani değerlerin ve emekçilerin çıkarlarının en ardıcıl ve kararlı savunucuları olarak açık bir mücadele yürütmektir. En geniş barış ve demokrasi güçlerinin diyalog ve işbirliği için sürekli çalışmaktır. Buna uygun bir politik ve örgütsel çalışma anlayışını yaşama geçirmektir. Bu aynı zamanda partimizin politik faaliyetini giderek daha geniş ölçüde legal araçlarla, legal biçim ve mekanlar aracılığıyla yürütmesi anlamına geliyor. Önümüzde koşullara ve politik gereksinimlere uygun olarak yeni örgütsel biçimlerin yaratılması görevi bulunuyor.

Partimizin yasallaşma mücadelesi aynı zamanda, parti faaliyeti içinde basın - yayın çalışmalarının, yaşadığımız ülkede varolan bütün politik partilerle, barış ve demokrasi güçleriyle, Türkiyeli değişik politik hareketlerle ilişkilerin çok yönlü geliştirilmesinin önemini olağanüstü arttırmış bulunuyor. B. Avrupa'daki politik faaliyetimizde bugün öne çıkan görev, bu alanlarda, her düzeyde somut, elle tutulur sonuçlara ulaşmaktır. Parti örgüt ve üyelerimizin yasallaşma mücadelesine katkıları somut olarak bu konudaki başarıyla ölçülmelidir. B. Avrupa'daki örgütsel faaliyetimizi bu alanlarda azami sonuç alacak biçimde yeniden düzenleme görevi önümüzde duruyor.